РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОЦИМЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
05.04.2019 г                                           № 90                             ст.Новоцимлянская
«Об условиях оплаты
труда  работников, не замещающих должности
муниципальной службы и не являющихся
муниципальными служащими, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления и обслуживающего
персонала Администрации Новоцимлянского

сельского поселения»
В целях установления единой системы оплаты труда  работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (далее - технических работников) и работников, замещающих должности водителей легковых автомобилей, и работников, осуществляющих охрану и  обслуживание зданий, включенных в штатное расписание Администрации Новоцимлянского сельского поселения  (далее обслуживающий персонал Администрации Новоцимлянского сельского поселения и ее структурных подразделений) и в соответствии с Областным законом от 30.09.2008г. № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», В соответствии со статьёй 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района
РЕШИЛО:

1.Утвердить  Положение «Об условиях оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения», согласно приложению к настоящему решению.
2.Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов от 16.10.2018г. №75 ««Об условиях оплаты труда  работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся  муниципальными служащими, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения»

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

4.Контроль за исполнением оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-
глава Новоцимлянского
сельского поселения                                                          Л.Г.Забазнова
Решение вносит

сектор экономики и финансов
Приложение
к решению
Собрания депутатов

Новоцимлянского
сельского поселения
от 05.04.2019 г. № 90
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Новоцимлянского сельского поселения

и обслуживающего персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения

Настоящие Положение устанавливает систему оплаты труда работников, занимающих  должности,  не отнесенные к должностям муниципальной службы  и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (далее - технический персонал), и работников, осуществляющих охрану и (или) обслуживание зданий (помещений), водителей легковых автомобилей, включенных в штатные расписания органов местного самоуправления (далее - обслуживающий персонал).
Система оплаты труда технического персонала и обслуживающего персонала

1. Система оплаты труда технического персонала включает в себя:

1) должностные оклады специалистов и служащих;

2) выплаты компенсационного характера;

3) выплаты стимулирующего характера.

2. Система оплаты труда обслуживающего персонала включает в себя:

1) ставки заработной платы;

2) выплаты компенсационного характера;

3) выплаты стимулирующего характера.

Порядок установления должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала

1. На основании структуры Администрации Новоцимлянского сельского поселения, утверждаемой решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения установить - предельные размеры должностных окладов технического персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения:
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Инспектор
	4994,0

- размеры ставок заработной платы обслуживающего персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения:

	Должность
	Квалификационные
разряды
	Размер ставки заработной платы

	Водитель
	4
	3450,00

	Уборщик служебных помещений
	1
	2900,00

	Дворник
	1
	2900,00

Материальное стимулирование труда технических работников, обслуживающего персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения осуществляется путем выплаты премии по результатам работы, надбавок и доплат к должностному окладу (ставке заработной платы), и материальной помощи.
Компенсационные выплаты отдельным категориям работников из числа технического персонала и обслуживающего персонала

Отдельным категориям технических работников и обслуживающего персонала ежемесячно выплачиваются следующие доплаты к должностному окладу, ставке заработной платы::

- за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств (уборщикам служебных помещений) - в размере до 12 процентов ставки заработной платы.
Стимулирующие выплаты техническому персоналу и обслуживающему персоналу.

1.Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается техническому персоналу к должностному окладу, обслуживающему персоналу - к ставке заработной платы в следующих размерах:

1) работникам из числа технического персонала:
70% должностного оклада – инспектору;

70% должностного оклада  – инспектору ВУС,
2) работникам из числа обслуживающего персонала:
50% ставки заработной платы водителю, уборщику служебных помещений,  дворнику.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу технического персонала, к ставке заработной платы обслуживающего персонала за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается за фактически отработанное время.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается техническому персоналу в зависимости от стажа работы в следующих размерах:
	при стаже работы:
	в процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды работы, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, включаются в стаж работы для выплаты работникам федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной службы, ежемесячной надбавки за выслугу лет.
3.Техническому персоналу и обслуживающему персоналу выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:
1) До25 процентов должностного оклада –   инспектору.
2) До 50 процентов  ставки заработной платы – водителю;

3) До 25 процентов ставки заработной платы – уборщице и дворнику.
В пределах утвержденного фонда оплаты труда по результатам выполнения разовых и иных поручений техническому и обслуживающему персоналу Администрации Новоцимлянского сельского поселения может выплачивается премия.

По результатам работы техническим работникам Администрации Новоцимлянского сельского поселения в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть выплачена премия за год в размере двух должностных окладов, на основании распоряжения Главы Администрации, по предложению главного специалиста с учетом исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности.
Техническим работникам и обслуживающему персоналу Администрации Новоцимлянского сельского поселения, проработавшим неполный месяц в связи с окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, выплата премии производится в данном учетном периоде.

Годовая премия не выплачивается техническим работникам Администрации Новоцимлянского сельского поселения, проработавшим в аппарате Администрации  менее 6 месяцев.

При увольнении технических работников Администрации Новоцимлянского сельского поселения до истечения календарного года, премия по итогам работы за год не начисляется.

Премирование технических работников и обслуживающего персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения производится ежемесячно, а также по итогам работы за год (для технических работников) при условии отсутствия дисциплинарного взыскания.

 При наличии дисциплинарного взыскания за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, премия может быть снижена частично или полностью с обязательным указанием причины снижения премии.
Премии, выплачиваемые согласно настоящему Положению, учитываются при исчислении средней заработной платы технических работников и обслуживающего персонала Администрации Новоцимлянского сельского поселения .
4. Водителям легковых автомобилей ежемесячно к ставке заработной платы устанавливаются следующие надбавки:
          - за безаварийную эксплуатацию автомобиля –  в размере 100 % ставки заработной платы;

         - за классность водителям легковых автомобилей, имеющим 1-й класс,- в размере 25 % ставки заработной платы, имеющим 2-класс, - в размере 10%.
Материальная помощь техническим работникам Администрации Новоцимлянского сельского поселения
Техническим работникам Администрации Новоцимлянского сельского поселения  ежемесячно выплачивается материальная помощь в размере одной шестой должностного оклада.

Работникам, проработавшим неполный учетный период, в связи с приемом на работу или увольнением материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

 Доплата за совмещение должностей, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника.

Техническим работникам и обслуживающему персоналу за совмещение должностей, то есть выполнение работником с его согласия в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с основной работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы по другой должности, а также за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается доплата.

 Размер доплаты устанавливается, исходя из фактически выполняемого объема работ по совмещаемой должности в следующем порядке:

а) при временном исполнении обязанностей техническим работникам и обслуживающему персоналу, выплачивается доплата  в размере до 50 % оклада отсутствующего работника.

б) доплата выплачивается при исполнении обязанностей работником  сроком на 7 (семь) и более  рабочих дней».

Увеличение (индексация) должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала

Должностные оклады технического персонала, ставки заработной платы обслуживающего персонала ежегодно увеличиваются (индексируются) в размерах и в сроки, предусмотренные для работников областных государственных учреждений.

Увеличение (индексация) размеров должностных окладов технического персонала, ставок заработной платы обслуживающего персонала производится постановлением главы Администрации Новоцимлянского сельского поселения  в размерах и в сроки, установленные областным законодательством.

При увеличении (индексации) должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала

Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала осуществляется за счет средств местного бюджета.